



"O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para HEMNSL – Hospital Estadual e Maternidade Nossa Senhora de Lourdes, com endereço à Rua 230 Quadra 709 Lote 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210.

Objeto: MATERIAL MEDICO

Tipo de Compra: Cotação via Bionexo/E-mail Data da publicação: Goiania 09 de Outubro de 2020."

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 07/10/2020 15:50

Comprador

IGH - Maternidade Nossa Senhora De Lourdes (11.858.570/0005-67)

RUA 230, QUADRA 709 LOTE 11 - SETOR NOVA VILA - GOIÂNIA, GO CEP: 74640-210

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 110650216

PEDIDO 5690 MATERIAL MEDICO

Frete Próprio

Observações: *O fornecedor deverá realizar as cotações com preço CIF para entrega no seguinte endereço: RUA 230 QUADRA 709 LOTE 11 - Setor Nova Vila, Goiânia/GO CEP: 74640-210; *O IGH não trabalha com compra à vista ou com pagamento antecipado, nossas compras são feitas somente com pagamento a prazo via boleto ou depósito em conta, favor solicitar que seja feita a análise financeira antes de responder a cotação para que a informação de condição de pagamento esteja de acordo com o que foi liberado pelo seu financeiro. *Após a seleção e confirmação do pedido na plataforma Bionexo, o fornecedor deverá aguardar o envio de e-mail do comprador autorizando o faturamento e entrega dos itens.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Científica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Vanessa Nogueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	5 dias após confirmação	24/09/2020	30 ddl	CIF	null
2	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda SÃO PAULO - SP Web Service Cirúrgica Fernandes - (11) 4152-0544 informatica1@cfernandes.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	5 dias após confirmação	24/09/2020	30 ddl	CIF	-
3	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541-3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	05/10/2020	30 ddl	CIF	null
4	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 licitacao.sse@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	24/09/2020	30 ddl	CIF	A HOSPFAR garante preço por 72 horas após o fechamento da cotação. Agradecemos a oportunidade de poder ofertar nossos produtos e serviços. Nosso objetivo é garantir qualidade e segurança em toda a nossa cadeia de distribuição.
5	Medlinn Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Abigail Oliveira - 6239454005 vendas02@medlinn.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	8 dias após confirmação	24/09/2020	30 ddl	CIF	null
6	Pablo Ferreira Dos Santos 04079917198 GOIÂNIA - GO Pablo Ferreira Santos - (62) 993749007 pasanhospitalar@gmail.com Mais informações	R\$ 150,0000	10 dias após confirmação	30/09/2020	30 ddl	CIF	null
7	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI GOIÂNIA - GO Leandro Zenon De Azara - 62985192265 diretor@vittahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	24/09/2020	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
5 COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO 100ML -> COLETOR DE URINA INF.FEM. ESTERIL 100ML - COLETOR DE URINA INFANTIL (FEMININO) EM SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. ADESIVO DUPLA FACE. ANTIALERGICO COM ORIFÍCIO. COM GRADUAÇÃO ATE 100 ML. ESTERIL (PARA UROCULTURA). REG M.S. - UNIDADE	4453	-	COLETOR URINA INFANTIL UNISSEX EST.100ML C/10, MEDSONDA	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;FORNECEDOR BMG DISTRIBUIDORA NÃO RESPONDEU O E-MAIL PARA CONFIRMAÇÃO DA VENDA A PRAZO, CONFORME EVIDENCIA, ANEXA NO PROCESSO. FORNECEDOR ALFALAGOS PAGAMENTO ANTECIPADO, ESCRITO NA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO.	R\$ 0,6100	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 12,2000	Tiago Farias De Souza 06/10/2020 16:47

FORNECEDOR H M BORGES RESPONDEU INCORRETAMENTE, SOLICITAMOS ESTERIL FOI RESPONDIDO NÃO ESTERIL.

17	LUVA CIRURGICA N 8.5 ESTERIL -> LUVA CIRURGICA N 8.5 LATEX ESTERIL - LUVA CIRURGICA N. 8.5 DE LATEX NATURAL. ALTA RESISTENCIA. ANTIDERRAPANTE. PULVERIZADA COM PO BIOABSORVIVEL ATOXICO. ALTA SENSIBILIDADE TATIL. FORMATO ANATOMICO. COMPRIMENTO MINIMO DE 280MM. COM BAINHA. EMBALAGEM INTE - PAR	7000	-	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 LIFE PLUS LEMGRUBER, LEMGRUBER	PAR	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	;FORNECEDOR ALFALAGOS PAGAMENTO ANTECIPADO, ESCRITO NA CODIÇÃO DE PAGAMENTO. FORNECEDOR MEDILAR PAGAMENTO ANTECIPADO E-MAIL EM ANEXO NO PROCESSO.	R\$ 1,5800	R\$ 0,0000		200 Pares	R\$ 316,0000	06/10/2020 16:47	Tiago Farias De Souza
Total Parcial:												220.0	R\$ 328,2000		

Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 20X0.55MM 24G - UNIDADE	26781	-	WILTEX	CX	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	R\$ 0,3287	R\$ 0,0000		300 Unidade	R\$ 98,6100	06/10/2020 16:47	Tiago Farias De Souza
2	AGULHA P/ RAQUI ANESTESIA 25G X 3 1/2 -> AGULHA DE RAQUI N 25 - AGULHA ANESTESICA ESPINHAL RAQUIDIANA. FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL. POSSUI CANHAO COM VISOR TRANSLUCIDO E INTEIRAMENTE CONICO. MANDRIL METALICO COM ENCAIXE ANATOMICO E CAPA PROTETORA PARA A AGULHA. SENDO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE. - UNIDADE	8092	-	UNISIS	PC	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	R\$ 5,5000	R\$ 0,0000		150 Unidade	R\$ 825,0000	06/10/2020 16:47	Tiago Farias De Souza
7	EQUIPO 2VIAS. EM Y. POLIFX - EXTENSOR -> DISPOSITIVO 2VIAS.SILIC.EM Y.LUER-LOCK AD. - DISPOSITIVO DE 2 VIAS P/ INFUSAO PARALELA MODELO EM Y. EXTREMIDADE LUER-LOCK. C/ PROTETORES E PLUG MACHO. EXTENSAO C/ PINCA CORTA-FLUXO. AMBAR P/ MEDICACAO ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO. COM 01 FACE TRANSP - UNIDADE	38813	-	WILTEX	PC	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	R\$ 0,6105	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 61,0500	06/10/2020 16:47	Tiago Farias De Souza
16	LAMINA DE BISTURI RETA N 23 -> LAMINA DE BISTURI N 23 AC0 ESPECIAL ESTERIL EMB. INDIV. - UNIDADE	5833	-	STERILANCE	CX	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	R\$ 0,2130	R\$ 0,0000		300 Unidade	R\$ 63,9000	06/10/2020 16:47	Tiago Farias De Souza
Total Parcial:												850.0	R\$ 1.048,5600	

Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 4

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
11	FIO CATGUT SIMPLES 0 AG1/2 CIL 5.0CM - 90CM - UNIDADE	42499	-	FIO CATGUT CROMADO FECH.G.OB/GIN.1 90CM AG.5CM CC29201, POLYSUTURE	ENV	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	R\$ 3,3000	R\$ 0,0000		408 Unidade	R\$ 1.346,4000	06/10/2020 16:47	Tiago Farias De Souza
12	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 AG1/2 CIL 2.5CM - 75CM - UNIDADE	42504	-	FIO CATGUT SIMPLES GASTRO 2-0 75CM AG.2,5CM CS24120, POLYSUTURE	ENV	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	R\$ 3,0000	R\$ 0,0000		24 Unidade	R\$ 72,0000	06/10/2020 16:47	Tiago Farias De Souza
Total Parcial:												432.0	R\$ 1.418,4000	

Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
20	SAPATILHA CIRURG.DESC.ELAST.30GR/M2	38358	-	ANAPOLIS HOPS	PCT/100UND	Hospfar Industria e	029415	R\$ 0,1110	R\$ 0,0000		3000 Unidade	R\$ 333,0000	06/10/2020 16:47	Tiago Farias De Souza

- UNIDADE

Comercio de
Produtos
Hospitalares SASouza
06/10/2020
16:47

21	SERINGA DESC.05ML S/AG.BICO LUER SLIP -> SERINGA DESC.05ML S/AG.S/Disp.SEG.BICO LUER SLIP - SERINGA DESCARTAVEL DE 05 ML. SEM AGULHA. SEM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. EM POLIPROPILENO CRISTAL. ESCALA DE 01 ML. BICO LUER SLIP. EMBOLO SILICONIZADO. COM ANEL DE RETENCAO. ESTERIL. REG. MS. EM CUMPRIM - UNIDADE	38766	-	SR	CX/500UND - ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	027132	;FORNECEDOR ALFALAGOS PAGAMENTO ANTECIPADO, ESCRITO NA CONDICÖES DE PAGAMENTO.	R\$ 0,1318	R\$ 0,0000		3000 Unidade	R\$ 395,4000	06/10/2020 16:47	06/10/2020 16:47
												Total Parcial:	6000.0	R\$ 728,4000	

Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
4	CATETER CENTRAL DE INSERCAO PICC 1.9-2.0FR -> CATETER CENTRAL INSERC. PERIF. NEO. 1.9FR PICC - CATETER CENTRAL DE INSERCAO PERIFERICA (PICC). EM SILICONE EXTRAMACIO. DEMARCADO EM VO DE SEGURANCA CONFORME NR 32. 1.9 FR X 30 CM (NEONATAL) INFUSAO SIMULTANEA DE MEDICAMENTOS E NUTRICA PARENTERAL. ESTILE - UNIDADE	26595	-	CATETER PICC 2FR X 30CM , BLENTA	UND	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	R\$ 250,0000	R\$ 0,0000		4 Unidade	R\$ 1.000,0000	06/10/2020 16:47		
												Total Parcial:	4.0	R\$ 1.000,0000	

Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário		
18	PAPEL CTG REF. BISTOS/BT 300 FS 130-120-30	38293	-	PAPEL CTG REF.BISTOS/BT 300.FS130-120-30 - GENERALMED - GENERALMED	UN	Pablo Ferreira Dos Santos 04079917198	null	R\$ 52,4400	R\$ 0,0000		5 Unidade	R\$ 262,2000	06/10/2020 16:47		
												Total Parcial:	5.0	R\$ 262,2000	

Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
3	ALGODAO HIDROFILO 500G - PACOTE	365	-	ALGODAO HIDROFILO ABSORVENTE ASSEPTICO PURO BRANCO PCT. 500 GRAMA - FAROL - FAROL	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	R\$ 8,7900	R\$ 0,0000		6 Pacote	R\$ 52,7400	06/10/2020 16:47
6	COMPRESSA CAMPO OPERAT. C/FIO RADIOPACO 45CMX50CM PCT C/50 - PACOTE	38092	-	COMPRESSA CAMPO OPERAT. C/FIO RADIOPACO 45CMX50CM C/50 - NOBRE - NOBRE	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	R\$ 43,0000	R\$ 0,0000		100 Pacote	R\$ 4.300,0000	06/10/2020 16:47
8	ESPECULO VAGINAL DESC.TAM.M ESTERIL - UNIDADE	37948	-	ESPECULO VAGINAL DESC.TAM.M ESTERIL - CRAL - CRAL	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	R\$ 0,9800	R\$ 0,0000		200 Unidade	R\$ 196,0000	06/10/2020 16:47
9	ESPECULO VAGINAL DESC.TAM.P ESTERIL - UNIDADE	37950	-	ESPECULO VAGINAL DESC.TAM.P - CRAL - CRAL	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	R\$ 0,9800	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 98,0000	06/10/2020 16:47
10	FIO CATGUT CROMADO. 1 C/90CM AG1/2CIR. CIL 4.8A5.0CM -> FIO CATGUT CROMADO 1-0 AG1/2CIR.CIL 5.0CM 90CM- FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 1 COM 90 CM COM AGULHA 1/2	38901	-	FIO CATGUT CROMADO 1-0 AG1/2CIR.CIL 5,0CM 90CM - SHALON - SHALON	CX	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	R\$ 4,4000	R\$ 0,0000		360 Envelope	R\$ 1.584,0000	06/10/2020 16:47

CIRCULO CILINDRICA DE 5,0
CM EMBALAGEM PGC E/OU
ALUMINIZADA E REG MS
FECHAMENTO GERAL.
GINECOLOGIA E OBSTETRICIA
- ENVELOPE

13	FIO CIRUR. NYLON 4-0 C/ AG 2.5CM CORTANTE -> - COMPRIMENTO APROXIMADO 45 CM - AGULHA 2.5 CM. TRIANGULAR CORTANTE. 3/8 DE CIRCUNFERENCIA - COR PRETO - ESTRUTURA MONOFILAMENTAR - EMBALAGEM INDIVIDUAL E ESTERIL. - UNIDADE	2230	-	FIO NYLON 4- 0C/45CM.AG3/8CIR.TR. 2.4A2.5CM - TECNOFIO/SHALON - TECNOFIO/SHALON	CX	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 1,4600	R\$ 0,0000	24 Unidade	R\$ 35,0400	Tiago Farias De Souza 06/10/2020 16:47	
15	FRALDA INFANTIL DESCARTAVEL P -> FRALDA DESC.INFANTIL TAM.P - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENO - UNIDADE	22330	-	FRALDA DESC.INFANTIL TAM.P - BABY - BABY	PCT	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 0,3100	R\$ 0,0000	2208 Unidade	R\$ 684,4800	Tiago Farias De Souza 06/10/2020 16:47	
19	PROTETOR OCULAR PARA FOTOTERAPIA TAM. M -> PROTETOR OCULAR TAM M. PARA FOTOTERAPIA. BLOQUEADOR DA LUZ. ANTIALERGICO - UNIDADE	34376	-	PROTETOR OCULAR P/FOTOTERAPIA MED.12UNID, KORS	CX	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 12,8000	R\$ 0,0000	24 Unidade	R\$ 307,2000	Tiago Farias De Souza 06/10/2020 16:47	
22	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 06 - UNIDADE	38243	-	SONDA NASOGASTRICA CURTA N06 - GOODCOME - GOODCOME	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 0,4900	R\$ 0,0000	100 Unidade	R\$ 49,0000	Tiago Farias De Souza 06/10/2020 16:47	
23	TUBO DE SILICONE 6 X 12MM N 204 P/ OXIGENIO - UNIDADE	1152	-	TUBO DE PURO SILICONE N 204 BOBINA C/15M - CEROPLAST - CEROPLAS	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 105,0000	R\$ 0,0000	6 Unidade	R\$ 630,0000	Tiago Farias De Souza 06/10/2020 16:47	
											Total Parcial:	3128.0	R\$ 7.936,4600	
Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 10														
											Total Geral:	10639.0	R\$ 12.722,2200	

[imprimir](#)
[voltar](#)

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página